
Administración Provincial 

DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE PALENCIA 
—————— 

SERVICIO DE PERSONAL 
———— 

A N U N C I O  

EXPEDIENTE: DIP/4563/2023 

UNA PLAZA DE TÉCNICO MEDIO DE PREVENCIÓN DE RIESGOS LABORALES DE LA DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE PALENCIA. 

Por Resolución de fecha 25 de marzo de 2024 y de conformidad con las bases publicadas, en el 
BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA núm. 140, de fecha 22 de noviembre de 2023, y finalizado el plazo de 
presentación de instancias para tomar parte en la convocatoria del proceso selectivo para la cobertura 
en propiedad, de UNA plaza de Técnico Medio de Prevención de Riesgos Laborales, perteneciente a 
la escala de Administración Especial, subescala Técnicos Medios, de la plantilla de personal 
funcionario de la Diputación Provincial de Palencia, incluidas en las OEP de 2021, y en uso de las 
facultades delegadas que en materia de personal ostento en virtud del Decreto de la Presidencia de 
fecha 10/07/2023, BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA de 14 de julio de 2023. 

RESUELVO: 
PRIMERO.- Declarar admitidos provisionalmente a los aspirantes que se relacionan a continuación: 

 

Nº 
ORDEN D.N.I. APELLIDOS Y NOMBRE 

1 ****3558* ALONSO MUÑOZ, PEDRO 

2 ****3111* ARROYO PACHECO, MARIA ARANZAZU 

3 ****6699* BAHILLO VILLA, JOSE RAMON 

4 ****4334* BALBAS RODRIGUEZ, ANGEL 

5 ****2736* BLANCO FERNANDEZ, ISMAEL 

6 ****4072* BLANCO PEREZ, Mª INMACULADA 

7 ****9850* BURGOS DE LA TORRE, JORGE 

8 ****8523* CASTRO DE LA CRUZ, RAFAEL 

9 ****4818* DIEZ MARTINEZ, JUAN ANTONIO 

10 ****3486* FERNANDEZ PITA, RAQUEL 

11 ****0839* FERNANDEZ SESMA CORDON, MARIA TERESA 

12 ****2812* FERRERO MIGUEL, Mª ANGELES 

13 ****7770* FRAIDIAS VENEGAS, OLGA 

14 ****5550* GARCIA GALINDO, Mª DE LA SOLEDAD 

15 ****6309* GARCIA GARCIA, MARIA DE LA ASUNCION 

16 ****0201* GARCIA GONZALEZ, RUTH 

4Miércoles, 3 de abril de 2024- Núm. 41BOP de Palencia

F
irm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ue

de
 c

on
su

lta
r 

su
 a

ut
en

tic
id

ad
 e

n:
  

ht
tp

://
cs

v.
di

pu
ta

ci
on

de
pa

le
nc

ia
.e

s 
C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

S
V

):
2H

49
2T

5L
00

1L
2I

2K
1E

72



 

SEGUNDO.- Declarar excluidos provisionalmente a los aspirantes que se relacionan a continuación: 

 

TERCERO.- Frente a la presente resolución podrá efectuarse reclamaciones en el plazo de 10 días, 
a contar desde el siguiente a su publicación en el BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA de Palencia. 

CUARTO.- Finalizado el plazo de reclamaciones, por la Diputada Delegada de Hacienda y 
Administración General, se dictará nueva Resolución elevando a definitiva la lista provisional de 
aspirantes, o corrigiéndola si hubieran existido modificaciones como consecuencia de las 

17 ****7815* GOMEZ IZQUIERDO, ANA TERESA 

18 ****5801* GOMEZ TEJIDO, ALICIA 

19 ****5204* GONZALEZ REGLERO, DAVID 

20 ****1942* GUERRERO FERNANDEZ, JUAN MANUEL 

21 ****5441* GUTIERREZ CASTELLANOS, DEMETRIO 

22 ****2187* GUTIERREZ FERNANDEZ, MIRIAM 

23 ****3786* HERNANDO GOMEZ ESTER 

24 ****8172* HERRERO CID, ANGEL RODRIGO 

25 ****7100* LAZCANO MIGUEL, MARTA 

26 ****4986* LOPEZ GARCIA, SARA 

27 ****4894* MARTIN GAVILAN, INDALECIO 

28 ****9914* MELIDA ORTEGA, BEGOÑA 

29 ****2637* MILLAN ORTEGA, ALFONSO 

30 ****1010* ORTEGA BARANDA, MARIA DEL CARMEN 

31 ****2165* PEREZ ORTEGA, CRISTINA 

32 ****2099* REBOLLO PEREZ, MARIA FELICIDAD 

33 ****3564* RODRIGUEZ RODRIGUEZ, MARIA CARMEN 

34 ****6216* ROJAS CASTRO, LUIS ALBERTO 

35 ****4996* ROJO FERNANDEZ, VERONICA 

36 ****1713* RUIZ RODRIGUEZ, MIRIAM 

37 ****9816* SANCHEZ SANZ, LAURA 

38 ****4960* TEJERO RODRIGUEZ, FERNANDO 

39 ****1620* VALDEOLMILLOS AZPELETA, RAUL 

40 ****5563* VALLEJO PASCUAL, ANGEL 

41 ****7506* VALLELADO SANCHEZ, JAIME 

42 ****0895* VARGAS GORDONCILLO, ALBERTO 

 
Dni Apellidos y Nombre Motivo exclusión 

****1317* MANSO GONZALEZ, SARA Incumple la base Tercera punto 2.2 

5Miércoles, 3 de abril de 2024- Núm. 41BOP de Palencia

F
irm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ue

de
 c

on
su

lta
r 

su
 a

ut
en

tic
id

ad
 e

n:
  

ht
tp

://
cs

v.
di

pu
ta

ci
on

de
pa

le
nc

ia
.e

s 
C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

S
V

):
2H

49
2T

5L
00

1L
2I

2K
1E

72



reclamaciones, que se hará pública en el BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA de Palencia, Tablón de Anuncios 
y la página Web de la Diputación Provincial. 

QUINTO.- Todas las publicaciones posteriores se harán conforme a lo establecido en la Base cuarta 
de la convocatoria. 

Palencia, 26 de marzo de 2024.- La Diputada Delegada de Hacienda y Administración General,  
María José de la Fuente Fombellida. 

821 

 
 
 
 

6Miércoles, 3 de abril de 2024- Núm. 41BOP de Palencia

F
irm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ue

de
 c

on
su

lta
r 

su
 a

ut
en

tic
id

ad
 e

n:
  

ht
tp

://
cs

v.
di

pu
ta

ci
on

de
pa

le
nc

ia
.e

s 
C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

S
V

):
2H

49
2T

5L
00

1L
2I

2K
1E

72


